
DIREZIONE  DEL PERSONALE 
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

 
 

Prot. n. 54481 del 4/11/2016 – Rep. n. 705/2016 

 

 

 

 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

 

VISTO:  lo Statuto dell’Università di Pisa emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 e successive 

modifiche; 

VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO: il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto Università; 

VISTO:  il Contratto Collettivo Integrativo sui criteri e sulle modalità di selezione ai fini delle progressioni 

economiche all’interno delle Categorie, sottoscritto il 28 settembre 2016; 

VISTA:  la disposizione direttoriale n. 52794 del 27 ottobre 2016, con la quale è stata indetta la 

procedura selettiva per la progressione economica con requisiti al 31 dicembre 2015 presso 

l’Università di Pisa;  

VISTO:  l’art. 5 della suddetta disposizione direttoriale secondo cui la Commissione esaminatrice è 

composta da un Presidente scelto tra i Dirigenti dell’Università di Pisa e da due membri scelti tra 

il personale di categoria non inferiore alla EP; 

CONSIDERATO: che la stessa disposizione direttoriale, disciplina, tra l’altro, i programmi dei corsi di 

formazione; 

RITENUTO opportuno, in relazione alle materie oggetto dei suddetti corsi, individuare i formatori; 

 

 

DISPONE 

 

 

 Art.1 - La Commissione esaminatrice della procedura selettiva per la progressione economica con 

requisiti al 31 dicembre 2015 presso l’Università di Pisa, indetta con d.d. n. 52794 del 27 ottobre 2016, già 

menzionata nelle premesse, è così costituita:  

 

Ascenzo Farenti 

Dirigente 

Università di Pisa 

Presidente 

Maria Donata Caputo 

Cat. EP, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

Membro 

Luca Busico 

Cat. EP, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

Membro 

 

Le funzioni di Segretario, nonché di vigilanza durante le prove concorsuali, sono svolte da Stefano 

Farnesi, Categoria C, area amministrativa in servizio presso questo Ateneo. 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 Art.2 – Al sotto indicato personale dell’Ateneo è conferito l’incarico dello svolgimento delle lezioni 

secondo il programma indicato all’art. 3 dell’avviso di selezione menzionato nelle premesse: 

 

Data di svolgimento Formatore 1 Formatore 2 

1 dicembre 2016 

(cat.B) 

Fabio Seghetti 

Cat. D, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

Samanta Landucci 

Cat. D, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

2 dicembre 2016 

(cat. EP) 

Ascenzo Farenti 

Dirigente 

Università di Pisa 

Luca Busico 

Cat. EP, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

15 dicembre 2016 

(cat. C) 

Ascenzo Farenti 

Dirigente 

Università di Pisa 

Davide Fiumicelli 

Cat. D, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

16 dicembre 2016 

(cat. D) 

Luca Busico 

Cat. EP, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

Davide Fiumicelli 

Cat. D, area amministrativa-gestionale 

Università di Pisa 

 

 Art.3 – Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di questo Ateneo e 

reso noto agli interessati. 

 

Il Direttore Generale 

dott. Riccardo Grasso 


